
     D I R E Z I O N E  D I D A T T I C A  S T A T A L E   
“Francesca  Turrini  Bufalini

Comuni di San Giustino e Citerna – c.f. 81003470549 – ( e Fax 075-856121
Via E. De Amicis, 2 – 06016 San Giustino (PG)

e-mail: dirdid.sg@virgilio.it

Prot. N.  (vedi segnatura) SAN GIUSTINO, (vedi segnatura) 

At

Sito web – Albo on line

e Amministrazione trasparente

DETERMINA A CONTARRE PER QUINTO D’OBBLIGO n. 61

Atelier Creativo presso il plesso  PGEE048046 di Lama
Piano Nazionale Scuola Digitale – AZIONE #7 Avviso prot. n. 5403 del 16/03/2016

CUP: J56J16000910001   CIG: Z4B1F44C4C

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la comunicazione prot.  N. 20528 del  14-06-2017 con cui questa istituzione scolastica è risultata
ammessa al  finanziamento del  Progetto  “Robotica Educativa ”  per  la  realizzazione di  un Atelier
Creativo presso la sede centrale PGEE048046 di San Giustino - Piano Nazionale Scuola Digitale –
AZIONE #7 Avviso prot. n. 5403 del 16/03/2016;

VISTO il  decreto  di  assunzione  a  bilancio  relativa  al  finanziamento  in  oggetto  (prot.  N.  2464  del
07/07/2017);

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto relative al progetto;
VISTA la determina  a contrarre n.52 del 07/07/2017;
VISTO il  documento  di  stipula  del  contratto  relativo  a  Richiesta  di  Offerta  R.D.O  n.  1650822  del

31/07/2017, stipulato su MEPA  in data 12/09/2017 con la Ditta  MEDIA DIRECT S.r.l.,  con sede

legale in Via Villaggio Europa 3 – Bassano del Grappa  P.IVA 02409740244;  

PGEE048002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003007 - 12/09/2017 - B15 - I

mailto:dirdid.sg@virgilio.it


VISTO   l’art. 10 – punto 1 del disciplinare di gara Prot.n. 2615/B15 del 28 luglio 2017 relativo alle
condizioni particolari di fornitura che relativamente al Quinto d’obbligo  integralmente
recita” L’Ente  Scolastico  potrà  richiedere  una  variazione  in  aumento  o  in  diminuzione  della
prestazione, che il fornitore sarà tenuto ad eseguire agli originari patti e condizioni, se contenuta
entro   il  quinto  dell’importo  contrattuale  e  tale  da  non  modificare  la  natura   della  prestazione
inizialmente prevista nel contratto (art. 106 comma 12 del D.Lgs. 50/16);

CONSIDERATO  che per  aumentare  le  dotazioni  tecnologiche  per  la  realizzazione dell’ATELIER CREATIVO

l’Amministrazione  intende  esercitare  la  facoltà  del  “quinto  d’obbligo”  agli  stessi  pat,   prezzi  e

condizioni del contratto principale stipulato su MEPA il 12/09/2017 Prot. n 3000/B15  - al prezzo

complessivo di €. 10.142,68  IVA esclusa;

CONSEDERATA  la dichiarazione del Progetsta relativamente all’opportunità di integrare la fornitura con

apparecchiature aventi le stesse caratteristiche di quelle di cui alla fornitura principale per l’importo

complessivo di € 1.515,56   IVA  esclusa;

DATA  ATTO  che  la  spesa  per  la  fornitura  in  argomento  trova  copertura  nella  somma  originariamente

stanziata per l’esecuzione del progetto in oggetto;

RITENUTO per le motivazioni sopra indicate di approvare la spesa e disporre, stante l’urgenza, l’affidamento

della fornitura integrativa alla Ditta MEDIA DIRECT S.r.l., con sede legale in Via Villaggio Europa 3 –

Bassano del Grappa così come previsto dal disciplinare di gara;

DETERMINA  

- di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento dispositivo;

- di approvare la spesa  di € 1.515,56 (millecinquecentoquindici/cinquantasei)  IVA esclusa  - rientrante nel

“Quinto d’Obbligo” dell’importo dell’affidamento originario per la  fornitura delle apparecchiature per la

realizzazione di ATELIER CREATIVI - Piano Nazionale Scuola Digitale – AZIONE #7 Avviso prot. n. 5403 del

16/03/2016 utilizzando l’offerta della stessa ditta aggiudicataria del contratto principale;

- di autorizzare l’integrazione del contratto del 12/09/2017 Prot.n.3000/B15 affidando la fornitura di cui

trattasi  alla Ditta MEDIA DIRECT S.r.l., con sede legale in Via Villaggio Europa 3 – Bassano del Grappa, nei

limiti del “quinto d’obbligo , agli stessi pat, prezzi e condizioni del contratto principale originario per un

importo aggiuntivo di  € 1.515,56 (millecinquecentoquindici/cinquantasei) IVA ESCLUSA.

- di far sottoscrivere alla ditta fornitrice il relativo atto di sottomissione;

-  di  pubblicare  in  data  odierna  la  presente  determina  all’Albo  on  line  e  sul  sito  WEB  dell’Istituzione

Scolastica.

               Il Dirigente Scolastico
(Prof.Elio Boriosi)

( firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi 
         dell’art.3, comma 2 del d. lgs. N. 39/1993)

rt. 3, comma 2 del 39


	D I R E Z I O N E D I D A T T I C A S T A T A L E
	Comuni di San Giustino e Citerna – c.f. 81003470549 – ( e Fax 075-856121


